หากผู้ค้ำประกันไม่ใช่บุคคลตามคุณสมบัติข้อ ๑ - ๔ ผู้ที่รับทุนจะต้องมี หนังสือค้ำประกัน (หลักประกันสัญญา)  
ที่ออกโดยสถาบันการเงินภายใต้การกำกับดูแลของธนาคารแห่งประเทศไทย (เฉพาะธนาคารพาณิชย์ไทย) มาให้
ไว้กับบริษัท รายละเอียด ดังนี้ 

๕.๑ ผู้รับทุนสังกัดกลุ่มงานควบคุมจราจรทางอากาศเขตสนามบินกรุงเทพ (รหัสตำแหน่ง ๐๑) มีมูลค่า 
ไม่ต่ำกว่า ๑,๒๐๐,๐๐๐ (หนึ่งล้านสองแสนบาทถ้วน)  

๕.๒ ผู้รับทุนสังกัดกลุ่มงานควบคุมจราจรทางอากาศเส้นทางบินกรุงเทพ (รหัสตำแหน่ง ๐๒) มีมูลค่า 
ไม่ต่ำกว่า ๑,๕๐๐,๐๐๐ (หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน) 

โดยจะต้องนำหนังสือค้ำประกัน (หลักประกันสัญญา) ฉบับจริงมาประกอบในการเซ็นสัญญา 
๖. เป็นผู้มีสัญชาติไทย 
๗. มีอายุไม่ต่ำกว่า ๒๐ ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน ๖๐ ปีบริบูรณ์ ณ วันทำสัญญา 
๘. ต้องยินยอมในการค้ำประกันจนกว่าจะสิ้นสุดระยะเวลาชดใช้การปฏิบัติงานของผู้ทำสัญญาที่รับทุนฝึกอบรมใน